Seruat p

Electuarium de succo rosaceo dictum a succo rosaceo q
recipit in plus: inuentū ab alexādro pitissimo filosofo. ducit eiz
sine molestia et ē regulaci⁹ electuariis ceteris tractis chumozū.
Cōfert pprie gutte artetice calide maxime duz est in fluxu: cofert eiz effi//
caciter coleram educendo et mēbra recipiēcia corroborando: stipticitate

sua cohibet fluxus humorum reumatizaciuz Unde cofert valde ciragri-
cis podagricis et artheticis ex colera mēbris lesis primit⁹ inūctis cū oleo
ro. Dat⁹ eciaz colericis in cofuacioē saītatis ne vltēr⁹ elabātur Itēz cō-
fert cōualescentib⁹ ex terciāna et cothīdiana et calefaccioī epatis et stoā-
chi ictericie diuturnis cuz dcoccioē scariole ydropisi calide: cum decocti-
one endiuie et eupatori dolori renū et vesice: ac colice calidis cuz decocti-
one diureticorū. Dos eius cum calida a. ʒ. ii. vsqz ad. iiii. post xv dies sue
confeccionis Seruatur vltra duos annos Confititur eīz sic cōmuniter.
℞. succi ro. ru. expāsarū / zucarī albi / añ. lb. i. et. ʒ. iiii. sandaloz alborū
et rubeorū et citrinorū añ. ʒ. v. spodii. ʒ. iiii. diagridii. ʒ. i. r. f. camphore
. ʒ. i. tampera admodum electuarii cum sirupo facto de predictis succis
et zucaro incorporando primit⁹ scamoneam: post pulueres aliorum.

Electuarium de succo rosarum. La. lxxvi.

Electuarium de succo rosarū inuēcione mea ducēs absqz
nocumento coleram precipue a stomacho epate et venis: ac mū-
dificat sanguinem suauiter et sine molestia et eorum extingit iufiamaci-
onem. Datum cum calida confert in declinacione februm colericarū
ac reliquis malorum humorum que remanſunt ac ceteris morbis ex co-
lera Datum cum decoccione scariole curat ictericiam Et si detur cuz ca-
lida presuat corpora colerica ne vltēr⁹ labātur: vtināz presumptuosi
vterēt⁹ eo put offerunt electuarium alexandri. Dos a. ʒ. iiii. vsqz ad. vi
cum calida Seruatur biennio. ℞. violarū nenufaris / añ. ʒ. i. aque
fontis lb. iiii. buliat modicum lente super prunas: post coletur calidum
exprimendo sup. ʒ. vi. corticum mirabolanozū citrinorū gumosorum cō-
cassatorū stet per noctē mane coletur calefactuz confricādo fortiter con-
misceatur cum lb. i. et. ʒ. viii. succi rosarū rubearū expāssarū et lb.
vna zucarī solamei seu subnigri et lb. f. māne subalbide recentis fiat si-
rupus coquēdo ad perfeccioē lēte sup prunas et deposito ab igne fiat
electuariuz cum hīs. ℞. diagridii. ʒ. vi. reubarbari electi. ʒ. f. sandalo-
rum alborū ec rubeorū et citrinorū corticis mirabolanozū citrinorū gu-
mosoz añ. ʒ. ii. r. f. spodii. ʒ. i. r. f. dragagati. ʒ. i. cāphore. ʒ. i. pulūzata in-
corporēt⁹ cū p̄dicto sirupo.

Dia prunis. La. lxxvii.

Dia prunis dicitur a prunis dulcibus que recipit in plus. hu-
mores respicit colericos pprie in mēbris naturalib⁹ vel erro-
re expulsiue inflammatione vel siccitate nimia. datur absqz diagridio co-
lericis costipatis cōpetēter in state et in calida regioē cū dcoccioē violaz.
Cōfectū cum melle dat⁹ flāticis costipatis. datur cū frigida febricitātib⁹
mitigat sitiz ac situacioēz eoz Siplez datū cuz calida cofert febricitātib⁹
acute r pacute in p̄cipio augmēto r statu maxime causois et sinoche.

Datur eciam omni morbo ex colera et in omni hora diei: vt contra ter /
cianam et contra calefactionem stomachi et epatis: et defecciones appe /
titus ex colera. Item laxatiuum factum potest dari acutis et peracutis
post digestionem et maxime enutriteis post. iiii. vel. iiii. accessiones. Do /
sis eius est ab. ʒ. f. non acuti vsqz ad. ʒ. ii. et acuti q̄si. ʒ. iiii. cum calida in
media nocte vel in mane. Seruatur per annum Cum igitur laxatiuum
facere volueris appone in. lb. vna ipsi. ʒ. vii. diagridii post q̄ dposueris
ab igne. ℞. prunorum dulcium mundatorum a nucleis. ʒ. quidez asse /
rit yspana salubriora damacenis numero. ℞. ponatur in vase stagnato
cum tanto aque dulcis q̄ bene cohoperiantur et bulliant donec dissolui
videantur: tunc ab igne deponantur et ab aq̄ extrahantur et in cribro
maxime de corio vrsi super cathino posito tamdiu manibus fricetur vt
nihil preter cortices in cribro remaneat Et in aq̄ illa in q̄ pruna cocca
sunt ponatur. ʒ. f. violarum ac bulliatur et coletur et in aqua illa cola /
ta fiat sirupus cuz lb. duabus zucari in quo sirupo ponatur lb. i. pulpe
prunorum ac decoquatur ad spissitudinem continue et indefinenter cu
spatula agitando et cum incipiet inspissari addatur. ʒ. i. medulle casief //
stule dissolute ac colate cum parte dicte decoctionis prunorum et alia ta //
marindorum mundatorum a nucleis in eadem aqua similiter dissolutorum
ac colatorum per cassiam. Cumqz ad perfeccionem decoctionis peruenerit
depone ab igne et continue cum spatula mouendo superasperge pulue //
res harum specierum. ℞. sandalorum alborum et rubeorum / spodii reubar /
bari / añ. ʒ. iiii. rosarum violarum / seminis portulace / scariole / berberis /
succu liquiricie / dragaganti / añ. ʒ. ii. iiii. seminum frigidorum / mundatorum /
añ. ʒ. i. Cumqz vis per ipsum laxare fleumaticos fiat sirupus cuz lb. vna
decoctionis predicte et lb. vna et. f. mellis vt predictum est et loco tamar /
dorum ponatur ḡnorum cathami / excortigatorum. ʒ. ii. et deposito ab igne
inponatur puluis harum specierum. ℞. ʒ. albi. ʒ. f. cinamomi subtilis. ʒ.
.i. anisi / maratri / pilorum spice nardi / masticis añ. ʒ. ii. croci. ʒ. i

Electuarium psilliticum.

Ca. lxxviii.

Electuarium psilliticum. dictum a psillo. Datum cum
calida est probatum contra coleram ru. et contra tercianas ve
ram febrium acutarum et calefactiones epatis et yctiricie sub
uenit cito Dosis eius a. ʒ. iiii. vsqz ad. vi. cuz calida semper. Seruatur per
annum. ℞. seminis psilli. lb. iiii. remolliantur triduo in aqua feruenti
post coletur primedo cui colature inponatur diagridii triti. ʒ. iiii. zuca
ri lb. iiii. stet biduo post coqtur et cuz inspissabitur deponatur ab igne et
inponatur puluis harum specierum in mortario marmoreo terredo. ℞. sandalorum
alborum et ru. ro. ru. spodii / reubarbari / dragaganti / gumi arabici violarum / ber
beris. añ. ʒ. f. scariole / seis portulace. añ. ʒ. iiii. et. f.

Electuarium cophonis.**Ca. lxx**

Electuarium cophonis Electuarium frigidum cophonis dicitur quia copho addit in eo membra principalia purgat a colera ac alterat eam secundario a fleumate et a malencolia. Unde datum post digestionem cum calida quibus humores superflui multiplicent conservat eos in sanitate. Datur cum decoctione violarum et prunorum non valde attenuate confert simpliciter ac duplici terciane Datum cum calida confert enurtheis et cothidiane ex fleumate salso Datum cum decoctione sene confert morbis ex malencolia: confert tercianis et confert continuis. ¶ Dosis eius est a .ʒ. iiii. vsq; ad .vi. Servatur per annum Conficitur sic lb. vna psilli ponatur sero in aqua calida vsq; mane dem defiat decoctio capillorum veneris recentis ceteracis/ prunorum dulcium parum sebesten coquantur in aqua psilli fortiter compressa et ponantur lb. v. et semis. zucari thamarindorum mundorum anucleys scamonee añ. ʒ. v. vel minus/ emblici folliculorum sene/ berberis/ gummi arabici/ sandalorum alborum et rubeorum dragaganti/ seminis portulace/ seminis fumi terre/ maratri/ amidi/ semen papaveris albi/ spodii/ reubarbari/ succi liquiricie/ mirabolanoꝝ indorum /ro .añ. ʒ. i. Ista pulverizata in ponantur post d'p'ficioem ab igne post fortem agitacionem in mortario/ similiter mirabolani. **Oxylaxativum**

Ca. lxx.

Oxylaxativum dicitur ab oxii quod est acetum coleram educit rubeam infrando eam secundum aliquos: educit etiam coleram nigram et humores adustos datur cum frigida colericis omni hora diei ad mitigationem caloris et sitis Datur proprie contra sinocam et causoem et contra omnes acutas et per acutas egritudines et cum frigida etiam confert epati et discrasie caliditate stomachi. Confert etiam terciane continue interpolate et enurtheis et cothidiane ex fleumate salso et defectui appetitus ex colera: ac ethice cum calida. Datum cum decoctione scariole confert yctericie et opilacioni epatis. Dosis eius est a .ʒ. f. vsq; ad .ʒ. i. et acuati quasi .ʒ. iiii. in matutinis Servatur per annum ¶ R. succi malorum granatorum acetosorum et dulcium lb. ii. coquantur cum decem. lb. aque vsq; ad medietatem: postea extrahantur de aqua et ponantur in cribro et cathino supposito tandiu manibus fricentur donec pulpa tota exeat et in aqua in qua cocta sunt pruna bulliat. ʒ. f. violarum: postea in hac decoctione fiat sirupus non ad plenum decoctus cum lb. duabus et .f. zucari: et addito predicto succo prunorum seu pulpa bulliat ad spissitudinem et post addantur. ʒ. iiii. tamarindorum mundorum a nucleys et. ʒ. ii. cassie fistule mude dissolute cum aq; ro. vel predicta decoctio ac p' cacia colate. Et colatura ista ponatur in sirupo et cum cepit

ispissari ponantur ibi succi utrorūq; granatorū agitata cōtinuē quousq; pueniat ad p̄ccioēz cū spatula d̄ oliua et depoīto ab igne adde pulueris harū sp̄cierūz. ℞. sandali albi ⁊ rub. spodiū. añ. 3. iiii. seis portulace. 3. vi. ro. dragagati hberis. añ. 3. ii. Si vero laxatiz facere volueris: pone in vna q̄q; lb. diagridū puluerizati. 3. i. tunch. s. cum deponitur ab igne.

De triferis.

Capitol. lxxi.

Ageniati Sunt doctores ad inuenire triferas ex mirabolanis hebulis quib; p̄cipaliter cuz eis humiditates subducant cōtentas in cōcauo stoāchi nequeūtes metu ruptore vene alicui; vel cōsimili p̄ vomitū aut p̄ medicinā acutaz educi vt leui; educātur ip̄e eiz ori ficiuz stoāchi cōfortat et sic supflua ad inferiora dimittūt q̄quidē humiditates si uillis stoāchi adherēt ipse incolūmitantur a cōmixtioē yerepi gre cum eis: cetera q̄ cum mirabolanis eciaz triferis cōponūtur sunt p̄pter diuersitatē egritudinū ac locorū: q̄ cuz melle dispūato vt plurimum cōficiūtur ac offerūtur stoāco ieiuno differēdo alimētuz: quousq; suam p̄ficerit accionem q̄b; p̄sint et non omnino obsint: dicitur trifera iuuenibus seu delicata.

Trifera sarracēica.

Ca. lxxii.

Trifera sarracēica: trifera interpretatur iuuenilis: sarracēica quia a sarracēis fuit inuēta. facit eiz reuerti naturalez colozes quo quis vidbatur senex effectus: virtutē naturalem respicit et aiālem. **D**ata cum decoccōne sene ē peculiaris malencolicis ac confert maīacis bertigiosis cordiacis ex colera adusta **D**ata cū infusioē mirabolanoz citrinorū restaurat visuz amissuz fūo malēcolico: ac cū decoccōne sene restaurat visuz amissum fūo malēcolico **Q**uāuis trifera mior cōfert p̄dicōi visuz ex hīs pl; oib; aliis medicis **D**atū cuz decoccōne yerepigre purgat capud et visuz. datum cum decoccōne liq̄ricie et feni mūdāt sp̄ualia. **D**atū cuz decoccōne p̄uorū ⁊ violarū purgat stoācuz ⁊ ypocum dria a colera **D**atū pp̄rie epilēticis ⁊ pascietib; dōlozē ex fūositatib; colere cū. 3. i. reubarbari et succo scariole cōfert mirabiliter calefacciōi epatis yctericie ac p̄suat ab ydropisi calida **C**ōfert in p̄cipio ipi;: datus cū infusione mirabolanoz citri cōfert excessui caloriz manuuz ac pedum. **D**atum cuz decoccōne dioreticoz purgat epar ⁊ duct; vrinales. datum cum decoccione passularum et florum borraginis purgat coleram adustam et infirmitates ex ea et cuz eisdem **E**t si cum succo fumi trre est medicina sane stare scabiey prurit; impetigis sp̄igis ex colera adusta: vel cuz decoccōne violarū cum fuerit ex colera. **D**os a. 3. f. vsq; ad. 3. i. Senescit post annuz. ℞. corticis mirabolanoz citrinorū gūosoz medlle casiefistule ⁊ tamaridoz mūdorū anucleys. añ. 3. i. ⁊. f. zuca. 3. iiii. hebulorū mūdatorū / māne subalbide re. añ. 3. vi. ⁊. 3. ii. ⁊. g. v. indorū. violarū añ. 3. f. anisi